
Derde kwartaalbericht 2010
Nieuwe initiatieven in rustige markt

•   Gecorrigeerde nettowinst in FY10 Q3 €17,4 miljoen (gecorrigeerde WpA €0,23)
•    Gecorrigeerde nettowinst in FY10 YTD €57,2 miljoen (gecorrigeerde WpA €0,77)
•    Volwaardig Frans productaanbod door de introductie van SRD
•    SNS Bank en BinckBank ronden samenwerkingsovereenkomst af
•    BinckBank en Delta Lloyd samen in de pensioenmarkt via BeFrank

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast
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Kerncijfers voor de periode eindigend op 30 september 

(x € 1.000) FY10 YTD FY09 YTD  ∆

Klantgegevens
Aantal rekeningen  417.492  351.238 19%

Retail  391.147  325.638 20%
Professional Services  26.345  25.600 3%

Aantal transacties  6.547.091  7.238.171 -10%
Retail  6.111.778  6.901.927 -11%
Professional Services  435.313  336.244 29%

Geadministreerd vermogen  12.822.766  10.224.640 25%
Retail  9.035.041  7.551.530 20%
Professional Services  3.787.725  2.673.110 42%

Winst & verliesrekening
Netto rentebaten  34.289  30.437 13%
Netto provisiebaten  94.530  90.992 4%
Overige baten  9.461  5.208 82%
Resultaat uit fi nanciële instrumenten  512  5.601 -91%
Bijzondere waardeveranderingen op fi nanciële activa  (38)  (878) -96%

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  138.754  131.360 6%

Personeelskosten  33.834  32.746 3%
Afschrijvingen  25.750  26.121 -1%
Overige operationele lasten  33.068  27.536 20%
Bedrijfslasten  92.652  86.403 7%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  46.102  44.957 3%

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen 

en joint ventures
 (1.430)  (1.329) 8%

Resultaat voor belastingen  44.672  43.628 2%

Belastingen  (10.748)  (10.559) 2%

Nettowinst  33.924  33.069 3%
IFRS afschrijving  21.147  21.147 
Fiscaal voordeel uit verschillen tussen commerciële en 
fi scale afschrijving

 2.094  2.094 

Gecorrigeerde nettowinst  57.165  56.310 2%

Gemiddeld aantal uitstaande aandelen gedurende de 

periode
 74.067.336  75.139.507 

Gecorrigeerde nettowinst per aandeel  0,77  0,75 3%

Balans & kapitaaltoereikendheid

Balanstotaal  3.249.757  3.133.913 4%
Eigen vermogen  461.937  473.379 -2%
Totaal aanwezig vermogen  124.233  91.051 36%

Solvabiliteitsratio 14,1% 12,5%

Cost / income ratio
Cost / income ratio 67% 66%
C/I ratio exclusief IFRS afschrijving 52% 50%



4
D

e
rd

e
 k

w
a

rta
a

lb
e

rich
t 2

0
10

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

Kerncijfers kwartaalvergelijking
(x € 1.000) FY10 Q3 FY10 Q2 FY09 Q3  ∆ Q2 ∆ Q3

Klantgegevens
Aantal rekeningen  417.492  406.926  351.238 3% 19%

Retail  391.147  380.800  325.638 3% 20%
Professional Services  26.345  26.126  25.600 1% 3%

Aantal transacties  1.969.553  2.460.823  2.483.854 -20% -21%
Retail  1.832.194  2.302.199  2.366.274 -20% -23%
Professional Services  137.359  158.624  117.580 -13% 17%

Geadministreerd vermogen  12.822.766  11.988.607  10.224.640 7% 25%
Retail  9.035.041  8.498.744  7.551.530 6% 20%
Professional Services  3.787.725  3.489.863  2.673.110 9% 42%

Winst & verliesrekening
Netto rentebaten  10.125  11.955  11.177 -15% -9%
Netto provisiebaten  28.074  35.324  35.457 -21% -21%
Overige baten  3.402  3.156  1.771 8% 92%
Resultaat uit fi nanciële instrumenten  1.874  (1.177)  858 -259% 118%
Bijzondere waardeveranderingen op 

fi nanciële activa
 (59)  38  (23) -255% 157%

Totale inkomsten uit operationele 

activiteiten
 43.416  49.296  49.240 -12% -12%

Personeelskosten  10.568  11.999  11.382 -12% -7%
Afschrijvingen  8.559  8.691  9.350 -2% -8%
Overige operationele lasten  11.189  10.705  9.600 5% 17%
Bedrijfslasten  30.316  31.395  30.332 -3% 0%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  13.100  17.901  18.908 -27% -31%

Aandeel in het resultaat van 

geassocieerde deelnemingen en joint 

ventures

 (610)  (446)  (467) 37% 31%

Resultaat voor belastingen  12.490  17.455  18.441 -28% -32%

Belastingen  (2.872)  (4.335)  (4.711) -34% -39%

Nettowinst  9.618  13.120  13.730 -27% -30%
IFRS afschrijving  7.049  7.049  7.049 
Fiscaal voordeel uit verschillen tussen 
commerciële en fi scale afschrijving

 698  698  698 

Gecorrigeerde nettowinst  17.365  20.867  21.477 -17% -19%
Gecorrigeerde nettowinst per aandeel  0,23 0,28  0,29 -18% -21%

  

Balans & kapitaaltoereikendheid

Balanstotaal  3.249.757  3.393.571  3.133.913 -4% 4%
Eigen vermogen  461.937  472.195  473.379 -2% -2%
Totaal aanwezig vermogen  124.233  115.592  91.051 7% 36%
Solvabiliteitsratio 14,1% 13,4% 12,5%

Cost / income ratio
Cost / income ratio 70% 64% 62%
C/I ratio exclusief IFRS afschrijving 54% 49% 47%
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Verslag van het bestuur
Bericht van de bestuursvoorzitter

Beste lezers,

Ondanks de minder gunstige marktomstandigheden wist Binck dit kwartaal 

een gecorrigeerde nettowinst van €0,23 per aandeel te realiseren, waardoor de 

gecorrigeerde nettowinst per aandeel over de eerste negen maanden van dit 

jaar 2 cent meer bedroeg dan over de eerste negen maanden van 2009; €0,77 

tegen €0,75 per aandeel. Een stijging van 3%. Het klimaat op de beurs was ons dit 

kwartaal minder goed gezind. Het vakantieseizoen in combinatie met de rustige 

beurs, die geen duidelijke richting wist te vinden, heeft BinckBank het afgelopen 

kwartaal parten gespeeld. Onze klanten handelden hierdoor minder. Het aantal 

transacties lag met 2,0 miljoen in het derde kwartaal 20% onder het niveau van 

het tweede kwartaal. De netto groei van het aantal rekeningen lag tijdens de 

zomerperiode eveneens op een lager niveau: 10.566 tegen 14.686 in het tweede kwartaal. 

Eerder dit jaar kondigden wij aan dat wij onze positie in de beleggersmarkt verder willen verstevigen door het 

ontwikkelen van nieuwe producten. De innovatiemachine, die als gevolg van de integratie van Alex en Binck 

tijdelijk op een lager tempo draaide, is weer op volle toeren gebracht. Zo is de website van Alex vernieuwd en is 

in Frankrijk het product SRD geïntroduceerd. Onlangs hebben wij de iPhone-applicatie gelanceerd, welke op de 

introductiedag de meest gedownloade gratis fi nanciële applicatie was. Tevens lanceren we binnen afzienbare 

tijd Fondsbeleggen in Nederland en België. Voor de zeer actieve Binck-klanten introduceren wij binnenkort 

de Squawkbox, een internet chatbox waarin onze klanten de gebeurtenissen op de beurs kunnen volgen en 

deze samen met professionele moderators kunnen bediscussiëren. BinckBank stelt ook bij de ontwikkeling 

van nieuwe diensten haar klanten centraal en haakt met deze innovaties in op gesignaleerde behoeften van 

klanten. BinckBank wil hen op deze manier ook in de toekomst een hoog service niveau blijven bieden.

In Frankrijk introduceerden we na een lange aanloop de populaire SRD-applicatie. SRD is een vorm van 

effectenkrediet dat tot eind september aan ons productaanbod ontbrak. Voor onze Franse klanten voeren 

wij inmiddels al meer dan 250.000 transacties per kwartaal uit en hebben wij in 2 jaar tijd een top 5 positie 

veroverd. Wij verwachten met de completering van ons productaanbod onze positie te verstevigen en verder op 

de concurrentie in te lopen. 

De business unit Professional Services gaat door op de ingeslagen weg en presteert goed. Het contract met 

SNS Bank is afgerond en wij verwachten bij BeFrank de eerste klanten begin 2011 te verwelkomen. Deze nieuwe 

activiteiten zullen op de langere termijn voor een stabielere inkomstenstroom voor BinckBank zorgen en ons 

daardoor minder kwetsbaar maken voor marktomstandigheden. 

Wij zijn positief over de verdere groei en de vooruitzichten van BinckBank. Voor de korte termijn blijft het 

echter moeilijk de transactievolumes en daarmee de fi nanciële resultaten van BinckBank in te schatten. Wij 

bereiden onze verdere Europese expansie voor en blijven ons voortdurend inzetten om nieuwe klanten te 

werven. Productvernieuwing en –verbetering staan hoog op onze agenda. 

Amsterdam, 25 oktober 2010 

Koen Beentjes

Bestuursvoorzitter BinckBank N.V.
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Toelichting op het geconsolideerde resultaat 
Gecorrigeerde nettowinst 

Over de eerste negen maanden van dit jaar steeg de gecorrigeerde nettowinst met 2% in vergelijking met 

dezelfde periode vorig jaar van €56,3 miljoen naar €57,2 miljoen. De gecorrigeerde nettowinst per aandeel 

bedroeg €0,77 (FY09 YTD: €0,75). Deze stijging werd onder andere veroorzaakt door hogere netto rentebaten 

en gestegen netto provisiebaten. 

Gedurende het derde kwartaal van 2010 had BinckBank te maken met uitzonderlijk rustige markten. De 

beurzen hadden geen duidelijke richting met dalende transactievolumes tot gevolg. Desondanks bedroeg de 

gecorrigeerde nettowinst in het derde kwartaal €17,4 miljoen en de gecorrigeerde nettowinst per aandeel 

€0,23. In vergelijking met het tweede kwartaal van 2010 betekent dit een daling van 17% (FY10 Q2: €20,9 

miljoen). De gecorrigeerde nettowinst is het netto resultaat gecorrigeerd voor IFRS afschrijvingen en de 

belastingbesparing op het verschil tussen fi scale en commerciële afschrijving van de bij de acquisitie van 

Alex verworven immateriële activa en goodwill.

Netto rentebaten

Over de eerste negen maanden van 2010 stegen de netto rentebaten met 13% van €30,4 miljoen naar €34,3 

miljoen in vergelijking met dezelfde periode 2009. Deze stijging wordt onder andere verklaard doordat 

de toevertrouwde middelen in de eerste drie kwartalen van 2010 op een structureel hoger niveau lagen 

dan in dezelfde periode vorig jaar, waardoor er meer geld kon worden uitgezet. Het rendement op onze 

beleggingsportefeuille liep echter fors terug, als gevolg van de marktomstandigheden. Dit had een drukkend 

effect op de netto rentebaten. Om dit rendementsverlies te compenseren hebben wij de creditrente op de 

Alex spaarrekeningen teruggebracht van 2,6% eind FY09 Q3 naar 1,5% eind FY10 Q3. 

Voornamelijk als gevolg van de huidige lage rentes die gegeven worden op obligaties die passen binnen ons 

beleggingsbeleid zijn de netto rentebaten in FY10 Q3 met 15% gedaald van €12,0 miljoen in FY10 Q2 naar 

€10,1 miljoen. 
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                Ontwikkeling toevertrouwde middelen   Rente-ontwikkeling afgelopen 2 jaar

–
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2.000
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FY10 
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FY09 
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FY09 

Q1

Brokerage
Spaargeld
Vermogensbeheer

1.768
1.946

2.198 2.089
2.268

2.502
2.326

(x € miljoen)

Netto provisiebaten

Ondanks de daling van het aantal transacties van 7,2 miljoen naar 6,6 miljoen en de prijsverlaging voor het 

Binck-label in het tweede kwartaal van 2010 stegen de netto provisiebaten in de eerste negen maanden van 

2010 met 4% ten opzichte van de eerste negen maanden van 2009 van €91,0 miljoen naar €94,5 miljoen. 

Onder andere een hogere gemiddelde orderwaarde en het ontbreken van gratis Sprinter transacties, zoals in 

2009, resulteerden in een stijging van de netto provisiebaten ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.

Mede als gevolg van de lage volatiliteit en richtingloze markten zakte het sentiment onder (particuliere) 

beleggers gedurende het derde kwartaal verder weg. Dit zien wij terug in een daling van het aantal 

transacties van 2,5 miljoen in FY10 Q2 naar 2,0 miljoen FY10 Q3 (-20%) en de daaruit voortvloeiende lagere 

netto provisiebaten. Ten opzichte van het tweede kwartaal 2010 daalden de netto provisiebaten met 21% 

van €35,3 miljoen naar €28,1 miljoen.

          

                 Netto provisiebaten                                                         Gemiddelde provisiebaten per transactie

         
           * Inclusief Alex Vermogensbeheer prestatievergoeding              * Inclusief Alex Vermogensbeheer prestatievergoeding  

                             ** Inclusief  gratis Sprinter transacties
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    Aantal transacties  Aantal beleggingsrekeningen 

   (excl. Alex Vermogensbeheer)
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Overige baten

In de overige baten is onder andere het resultaat van Syntel opgenomen. Over de eerste negen maanden van 

2010 bedroegen de overige baten €9,5 miljoen versus €5,2 miljoen dezelfde periode vorig jaar. In het derde 

kwartaal stegen de overige baten met 8% ten opzichte van het tweede kwartaal 2010 van €3,2 miljoen naar 

€3,4 miljoen. De groei van de bedrijfsactiviteiten van Syntel heeft hier aan bijgedragen. 

Resultaat uit fi nanciële instrumenten

Year-to-date kwam het resultaat uit fi nanciële instrumenten uit op €0,5 miljoen. Vorig jaar bedroeg dit 

€5,6 miljoen, voornamelijk doordat in het eerste kwartaal van 2009 een deel van de beleggingsportefeuille 

winstgevend was verkocht. In het derde kwartaal 2010 bedroeg het resultaat uit fi nanciële instrumenten 

€1,9 miljoen. Dit is het resultaat van verdere herschikking van de beleggingsportefeuille en de afname van 

de toevertrouwde middelen. 
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Bedrijfslasten

De bedrijfslasten bedroegen over de eerste negen maanden van 2010 €92,7 miljoen versus €86,4 miljoen 

dezelfde periode vorig jaar. In Frankrijk zijn wij bezig ons marktaandeel te vergroten, waarbij marketing een 

onderscheidende rol speelt. Het marketingbudget en daarmee de marketingkosten voor de eerste negen 

maanden voor 2010 waren €3 miljoen hoger dan voor dezelfde periode vorig jaar. Een robuuster systeem 

en meer test- en ontwikkelomgevingen resulteerden in een stijging van de IT uitgaven. Echter dit heeft 

eveneens tot een hogere beschikbaarheid en daarmee tot minder outtrades geleid. Onder andere de hogere 

marketing- en IT uitgaven zorgden voor een toename van de overige operationele lasten van €27,5 miljoen 

naar €33,1 miljoen. 

In het derde kwartaal 2010 daalden de bedrijfslasten met 3% ten opzichte van het tweede kwartaal van 

€31,4 miljoen naar €30,3 miljoen. De daling werd voornamelijk veroorzaakt door lagere personeelskosten 

(-12%) als gevolg van een lagere voorziening verbandhoudend met aanpassingen aan de systematiek voor 

variabele vergoedingen. De overige operationele lasten namen met 5% toe van €10,7 miljoen FY10 Q2 naar 

€11,2 miljoen FY10 Q3 als gevolg van incidentele lasten verbandhoudend met de verhuizing en optimalisatie 

van diverse bedrijfsprocessen. 

                                  Cost/ income ratio      Bedrijfslasten
                              (op kwartaalbasis)
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Toelichting business unit Retail
Europese online bank voor particuliere beleggers

(x € 1.000) FY010 Q3 FY10 Q2 FY09 Q3 ∆ Q2 ∆ Q3

Aantal rekeningen  391.147  380.800  325.638 3% 20%

Nederland  322.285  317.147  282.374 2% 14%

Effectenrekeningen  235.820  232.421  208.964 1% 13%

Spaarrekeningen  73.209  72.019  63.617 2% 15%

Vermogensbeheerrekeningen  13.256  12.707  9.793 4% 35%

België  38.626  36.786  29.449 5% 31%

Effectenrekeningen  38.626  36.786  29.449 5% 31%

Frankrijk  30.236  26.867  13.815 13% 119%

Effectenrekeningen  21.545  18.622  9.258 16% 133%

       Spaarrekeningen  8.691  8.245  4.557 5% 91%

Aantal transacties  1.832.194  2.302.199  2.366.274 -20% -23%

Nederland  1.375.475  1.801.745  1.953.028 -24% -30%

België  193.697  263.470  258.121 -26% -25%

Frankrijk  263.022  236.984  155.125 11% 70%

Geadministreerd vermogen  9.035.041  8.498.744  7.551.530 6% 20%

Nederland  7.575.998  7.188.926  6.555.363 5% 16%

Effectenrekeningen  6.368.772  5.996.810  5.450.413 6% 17%

Spaarrekeningen  731.480  766.222  837.232 -5% -13%

Vermogensbeheerrekeningen  475.746  425.894  267.718 12% 78%

België  1.084.409  979.847  814.113 11% 33%

Effectenrekeningen  1.084.409  979.847  814.113 11% 33%

Frankrijk  374.634  329.971  182.054 14% 106%

Effectenrekeningen  313.764  253.805  146.058 24% 115%

       Spaarrekeningen  60.870  76.166  35.996 -20% 69%

Winst & verliesrekening *

Netto rentebaten  8.822  10.470  9.697 -16% -9%

Netto provisiebaten  24.192  31.644  32.535 -24% -26%

Overige baten  221  263  204 -16% 8%

Resultaat uit fi nanciële 
instrumenten

 -  -  - 

Bijzondere waardeveranderingen op 
fi nanciële activa

 (59)  38  (23) -255% 157%

Totale inkomsten uit operationele 

activiteiten
 33.176  42.415  42.413 -22% -22%

Personeelskosten  7.822  8.439  8.875 -7% -12%

Afschrijvingen  8.308  8.403  9.016 -1% -8%

Overige operationele lasten  9.872  8.798  8.385 12% 18%

Bedrijfslasten  26.002  25.640  26.276 1% -1%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  7.174  16.775  16.137 -57% -56%

* De vergelijkende cijfers voor de winst & verliesrekening zijn naar aanleiding van de nieuwe segmentatie sinds het tweede kwartaal 

2010 aangepast.
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Business unit Retail 

De business unit Retail levert online beleggingsdiensten aan particuliere beleggers in Nederland, België en 

Frankrijk; in Nederland onder de labels Alex en Binck, in het buitenland alleen onder het label Binck.

In het afgelopen kwartaal werden er in totaal 10.347 rekeningen bij ons geopend door particuliere beleggers 

in Nederland, België en Frankrijk. Het aantal rekeningen steeg van 380.800 naar 391.147. De groei van het 

aantal rekeningen ging gepaard met een stijging van het geadministreerd vermogen van 6% naar €9,0 

miljard (FY10 Q2: €8,5 miljard). Het aantal transacties kwam in het derde kwartaal uit op 1,8 miljoen.

Nederland 

Om de dienstverlening aan onze klanten in Nederland verder te optimaliseren zijn er in het derde kwartaal 

een groot aantal nieuwe producten en initiatieven gelanceerd. Zo vond er een upgrade van de Alex website 

plaats en is in oktober de iPhone applicatie gelanceerd. Tevens zullen we op korte termijn Fondsbeleggen 

introduceren. Daarnaast kunnen de meest actieve Binck-klanten snel gebruik maken van de Squawkbox. 

Dit is een virtuele plek waar klanten met elkaar en een professionele moderator de laatste ontwikkelingen 

kunnen bespreken en ervaringen met elkaar delen via een online chatfunctie. 

Het beheerd vermogen onder Alex Vermogensbeheer steeg het derde kwartaal met 12% van €425 

miljoen naar €476 miljoen. In vergelijking met begin 2009 is het beheerd vermogen meer dan 

verdriedubbeld. BinckBank ontvangt voor Alex Vermogensbeheer een onkostenvergoeding van 0,9% en een 

prestatievergoeding van 10%. De prestatievergoeding wordt alleen aan het eind van het jaar in rekening 

gebracht, als er een positief resultaat voor de klant is behaald.

       Ontwikkeling beheerd vermogen 

    Alex Vermogensbeheer

70

170

270

370

470

FY10 
Q3

FY10 
Q2

FY10 
Q1

FY09 
Q4

FY09 
Q3

FY09 
Q2

FY09 
Q1

116

191

268

336

413 425
476

(x € miljoen)



12
D

e
rd

e
 k

w
a

rta
a

lb
e

rich
t 2

0
10

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

België

Net als in Nederland zullen wij in België binnenkort Fondsbeleggen introduceren. In België is het beleggen 

in fondsen populair. Fondsbeleggen biedt particuliere beleggers de mogelijkheid om tegen scherpe tarieven 

op een overzichtelijke en eenvoudige manier een keuze te maken uit een aanbod van onafhankelijke 

beleggingsfondsen. 

In België zagen wij het aantal rekeningen stijgen met 5% naar 38.626. Het geadministreerd vermogen steeg 

met 11% naar €1,1 miljard. Net als in Nederland had BinckBank in België te maken met een afname van het 

aantal transacties. In totaal werden er in het derde kwartaal 2010 193.697 verricht door onze Belgische 

klanten. 

Frankrijk

In Frankrijk konden wij eind september het langverwachte product SRD introduceren bij het grote publiek. 

Vanaf 1 oktober is het voor onze Franse klanten mogelijk om in meer dan 200 aandelen en meer dan 300 

ETF SRDs te handelen en dit uiteraard tegen zeer scherpe tarieven. SRD is een typisch Frans product waarbij 

men aandelen/ETFs koopt of verkoopt en aan het eind van de maand pas afrekent. Wij verwachten door de 

verbeteringen die wij het afgelopen halfjaar hebben doorgevoerd, zoals uitbreiding van de content op de 

site, introductie van technische analyse tools, nieuwsfeeds en nieuwe producten zoals BinckTrader en SRD, 

de groei in Frankrijk te versnellen. 

Eind FY10 Q3 steeg het aantal effectenrekeningen naar 21.545 ten opzichte van 18.622 eind FY10 Q2. Het 

aantal transacties en het geadministreerd vermogen stegen ook. Het aantal transacties steeg met 11% van 

236.984 naar 263.022. Het geadministreerd vermogen nam met 14% toe van €330 miljoen eind FY10 Q2 naar 

€375 miljoen FY10 Q3. 
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Toelichting business unit Professional Services
Europese online effectenbank voor professionele partijen

(x € 1.000) FY10 Q3 FY10 Q2 FY09 Q3 ∆ Q2 ∆ Q3

Aantal rekeningen  26.345  26.126  25.600 1% 3%

Nederland  25.713  25.518  25.201 1% 2%

België  632  608  399 4% 58%

Aantal transacties  137.359  158.624  117.580 -13% 17%

Nederland  130.002  150.039  113.923 -13% 14%

België  7.357  8.585  3.657 -14% 101%

Geadministreerd vermogen  3.787.725  3.489.863  2.673.110 9% 42%

Nederland  3.553.085  3.273.870  2.543.157 9% 40%

België  234.640  215.993  129.953 9% 81%

Winst & verliesrekening*

Netto rentebaten  1.142  1.330  1.329 -14% -14%

Netto provisiebaten  3.888  3.686  2.922 5% 33%

Overige baten  2  2  1 0% 100%

Resultaat uit fi nanciële 
instrumenten

 -  -  - 

Bijzondere 
waardeveranderingen op 
fi nanciële activa

 -  -  - 

Totale inkomsten uit 

operationele activiteiten
 5.032  5.018  4.252 0% 18%

Personeelskosten  1.992  2.166  1.935 -8% 3%

Afschrijvingen  221  256  302 -14% -27%

Overige operationele lasten  928  860  871 8% 7%

Bedrijfslasten  3.141  3.282  3.108 -4% 1%

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  1.891 1.736  1.144 9% 65%
* De vergelijkende cijfers voor de winst & verliesrekening zijn naar aanleiding van de nieuwe segmentatie sinds het tweede kwartaal 

2010 aangepast.

In de business unit Professional Services vindt de dienstverlening plaats aan vermogensbeheerders, banken, 

verzekeraars en pensioeninstellingen.

De business unit Professional Services zag een stijging in het geadministreerd vermogen van 9% van €3,5 

miljard eind FY10 Q2 naar €3,8 miljard eind FY10 Q3. Net als bij de business unit Retail nam het aantal 

transacties bij de business unit Professional Services af het afgelopen kwartaal. In totaal werden er 137.359 

transacties verricht in FY10 Q3. De (tripartiete) dienstverlening aan zelfstandige vermogensbeheerders, een 

belangrijk speerpunt, is ook dit kwartaal in geadministreerd vermogen voor zowel bestaande als nieuwe 

klanten gegroeid. Tevens werd op 30 september 2010 de samenwerkingsovereenkomst met SNS Bank 

afgerond. Professional Services zal de uitvoering en administratie van effectenorders voor klanten van SNS 

Bank uitvoeren. Het BPO-contract betreft ongeveer 1,5 miljoen transacties op jaarbasis met €5,5 miljard 

vermogen en is aangegaan voor een periode van 7 jaar. 

Daarnaast zal Professional Services een belangrijke rol bij BeFrank spelen. Zij zal de administratie van 

effectenrekeningen en de uitvoering van effectentransacties voor haar rekening nemen. BeFrank is een 

joint venture met Delta Lloyd op het gebied van collectieve pensioenen met beschikbare premieregelingen 

(tweede pijler). Het heeft als missie de pensioenmarkt open te breken met lage kosten, transparantie en 

excellente dienstverlening. Werknemers krijgen hierbij volledig online inzicht in hun pensioenopbouw, de 

kosten en het bedrag dat beschikbaar komt voor de aankoop van pensioen op de pensioendatum. BeFrank 

is een lange termijn samenwerking en zal naar verwachting pas vanaf 2014 aan de winst van BinckBank 

bijdragen. 
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Financiële positie en risicobeheer

Per 30 september 2010 beschikt BinckBank over een gezonde vermogens- en liquiditeitspositie. Het totaal 

eigen vermogen van BinckBank ultimo september 2010 bedroeg €461,9 miljoen. Het totaal aanwezige Tier 1 

vermogen is in het derde kwartaal met €8,6 miljoen gegroeid naar €124,2 miljoen. De solvabiliteitsratio is in 

het derde kwartaal gestegen naar 14,1% per 30 september 2010.

Berekening eigen vermogen en aanwezige Tier 1 vermogen

(x € 1.000) FY10 Q3 FY10 Q2 FY09 Q3

Gestort en geplaatst kapitaal  7.450  7.607  7.607 

Agioreserve  373.422  386.978  386.978 

Ingekochte eigen aandelen  (3.335)  (17.048)  (13.592)

Overige reserves (incl. reserve reële waarde)  50.476  70.352  59.317 

Onverdeeld resultaat  33.924  24.306  33.069 

Totaal eigen vermogen  461.937  472.195  473.379 

Af: goodwill  (152.929)  (152.929)  (152.929)

Af: overige immateriële vaste activa  (171.251)  (178.346)  (199.633)

Af: reserve reële waarde  (682)  (2.794)  (16.339)

Af: reservering dividend  (10.794)  (19.901)  (11.837)

Kernvermogen  126.281  118.225  92.641 

Af: aftrekpost fi nanciële deelnemingen  (2.048)  (2.633)  (1.590)

Totaal aanwezig vermogen (A) - Tier 1  124.233  115.592  91.051 

Totaal benodigd kapitaal (B) - Pilaar I  45.196  44.648  37.155 

Totaal benodigd kapitaal (C) - Pilaar I + II  70.422  68.810  58.234 

BIS ratio (=A/B *8%) 22,0% 20,7% 19,6%

Solvabiliteitsratio (=A/C * 8%) 14,1% 13,4% 12,5%

BinckBank heeft ultimo september 2010 de toereikendheid van haar kapitaal opnieuw beoordeeld met als 

conclusie dat het totaal aanwezig vermogen toereikend is om de risico’s in de bedrijfsvoering af te dekken.

Voor meer inzicht in het risicobeheer onder Bazel II verwijzen wij u naar het op 25 oktober 2010 

gepubliceerde Kapitaaltoereikendheid en risicorapport 2010 op onze website (www.binck.com).



15
D

e
rd

e
 k

w
a

rta
a

lb
e

rich
t 2

0
10

Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

Gebeurtenissen na balansdatum en vooruitzichten 

Gebeurtenissen na balansdatum

Op 7 oktober 2010 maakten wij bekend dat TOM MTF vanaf 8 oktober 2010 van start ging met de handel 

in Nederlandse aandelen. Naast de oprichters, Optiver en BinckBank maken nu ook ABR Financial en IMC 

gebruik van de mogelijkheid te handelen op TOM MTF.

Vooruitzichten

Ofschoon wij positief zijn over de verdere ontwikkeling en de groei van BinckBank, is BinckBank in 

belangrijke mate afhankelijk van de ontwikkelingen op de fi nanciële markten en van het sentiment van 

beleggers. BinckBank maakt om die reden geen fi nanciële verwachtingen bekend. In het laatste kwartaal 

van 2010 zullen wij meer nieuwe producten introduceren en bestaande producten verbeteren voor zowel het 

Binck- als het Alex-label. Wij zijn positief over de mogelijkheden om onze middellange termijn doelstellingen 

te realiseren.
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Tussentijds fi nancieel verslag
I. Geconsolideerde balans

(x € 1.000) 30 september 2010 31 december 2009

Activa

Kasmiddelen  50.079  48.936 

Bankiers  204.190  179.692 

Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden  20  -   

Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde via 

de winst- en verliesrekening
 33.404  37.294 

Financiële activa beschikbaar voor verkoop  1.727.200  1.511.903 

Leningen en vorderingen  435.851  410.169 

Financiële activa aangehouden tot einde looptijd  4.083  8.329 

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures  2.048  1.953 

Immateriële activa  327.414  348.561 

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen  42.904  12.512 

Vennootschapslasting  2.229  1.972 

Uitgestelde belastingvorderingen  5.465  5.988 

Overige activa  17.223  14.286 

Overlopende activa  45.797  48.828 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  351.850  299.587 

TOTAAL ACTIVA  3.249.757  2.930.010 

Passiva

Toevertrouwde middelen  2.326.419  2.089.814 

Financiële passiva aangehouden voor handelsdoeleinden  16  -   

Financiële passiva aangemerkt als tegen reële waarde via 

de winst- en verliesrekening
 742  -   

Voorzieningen  2.620  2.660 

Belastingen  229  282 

Uitgestelde belastingverplichtingen  13.103  14.490 

Overige passiva  75.251  21.210 

Overlopende passiva  17.590  21.608 

Derivatenposities voor rekening en risico van cliënten  351.850  299.587 

TOTAAL VERPLICHTINGEN  2.787.820  2.449.651 

EIGEN VERMOGEN  461.937  480.359 

TOTAAL PASSIVA  3.249.757  2.930.010 
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II. Geconsolideerde winst- en verliesrekening

 

(x € 1.000)
 FY10 Q3 FY09 Q3 FY10 YTD FY09 YTD

Baten

Rentebaten  14.084  17.296  48.015  52.280 

Rentelasten  (3.959)  (6.119)  (13.726)  (21.843)

Netto rentebaten  10.125  11.177  34.289  30.437 

Provisiebaten  38.562  47.761  128.732  123.673 

Provisielasten  (10.488)  (12.304)  (34.202)  (32.681)

Netto provisiebaten  28.074  35.457  94.530  90.992 

Overige baten  3.402  1.771  9.461  5.208 

Resultaat uit fi nanciële instrumenten  1.874  858  512  5.601 

Bijzondere waardeveranderingen op fi nanciële activa  (59)  (23)  (38)  (878)

Totale inkomsten uit operationele activiteiten  43.416  49.240  138.754  131.360 

Lasten

Personeelskosten  10.568  11.382  33.834  32.746 

Afschrijvingen  8.559  9.350  25.750  26.121 

Overige operationele lasten  11.189  9.600  33.068  27.536 

Bedrijfslasten  30.316  30.332  92.652  86.403 

Resultaat uit bedrijfsactiviteiten  13.100  18.908  46.102  44.957 

Aandeel in het resultaat van geassocieerde 

deelnemingen en joint ventures
 (610)  (467)  (1.430)  (1.329)

Resultaat voor belastingen  12.490  18.441  44.672  43.628 

Belastingen  (2.872)  (4.711)  (10.748)  (10.559)

Netto resultaat  9.618  13.730  33.924  33.069 

Gewone en verwaterde winst per aandeel (Wpa) 0,13 0,18 0,46 0,44
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III.  Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten

(x € 1.000) FY10 Q3 FY09 Q3 FY10 YTD FY09 YTD

Netto resultaat winst- en verliesrekening  9.618  13.730  33.924  33.069 

Niet gerealiseerde resultaten

Omrekening vreemde valuta van buitenlandse 

deelnemingen
 -  -  -  12 

Reële waardemutatie fi nanciële activa beschikbaar voor 

verkoop
 (1.140)  6.126  (16.896)  14.957 

Realisatie van herwaarderingen via de winst- en 

verliesrekening
 (2.073)  (729)  (1.236)  (4.757)

Belasting over resultaten via het vermogen  1.101  (1.421)  5.025  (2.693)

Niet gerealiseerde resultaten, na belasting  (2.112)  3.976  (13.107)  7.519 

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, 

na belasting
 7.506  17.706  20.817  40.588 

IV. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

(x € 1.000) FY10 YTD FY09 YTD

Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  329.900  424.906 

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten  (265.703)  (351.097)

Netto kasstroom uit fi nancieringsactiviteiten  (38.556)  (44.926)

Netto kasstroom  25.641  28.883 

Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode  228.628  283.701 

Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode  254.269  312.584 

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten  25.641  28.883

  

De geldmiddelen en kasequivalenten 

zoals gepresenteerd in het geconsolideerd 

kasstroomoverzicht zijn in de balans ondergebracht 

onder de volgende rubrieken voor de hierna vermelde 

bedragen:

Kasmiddelen  50.079  42.047 

Bankiers  204.190  270.537 

Totaal  254.269  312.584
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V. Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen 
Geplaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Onver-

deeld

resultaat

Overige 

reserves

Totaal

eigen 

vermo-

gen

(x € 1.000)

1 januari 2010  7.607  386.978 (18.097)  13.789  47.161  42.921  480.359 

Netto resultaat boekjaar  -    -    -    -    33.924  -    33.924 

Niet gerealiseerde 

resultaten via het 

vermogen

 -    -    -    (13.107)  -    -    (13.107)

Totaalresultaat  -    -    -    (13.107)  33.924  -    20.817 

Uitkering slotdividend  -    -    -    -    -    (22.977)  (22.977)

Uitkering 

interimdividend
 -    -    -    -    -    (17.788)  (17.788)

Toegekende rechten 

op aandelen
 -    -    -    -    -    76  76 

Verkoop aandelen aan 

bestuur en medewerkers
 -    -    1.053  -    -    401  1.454 

Ingekochte aandelen  -    -    (4)  -    -    -    (4)

Ingetrokken aandelen  (157)  (13.556)  13.713  -    -    -    -   

Ingehouden winst naar 

overige reserves
 -    -    -    -    (47.161)  47.161  -   

30 september 2010  7.450  373.422  (3.335)  682  33.924  49.794  461.937 

Geplaatst

aandelen

kapitaal

Agio

reserve

In-

gekochte 

eigen

aandelen

Reserve

reële

waarde

Onver-

deeld

resultaat

Overige 

reserves 

Totaal

eigen 

vermo-

gen

1 januari 2009  7.709  392.395  (5.628)  8.832  33.145  41.188  477.641 

Netto resultaat boekjaar  -    -    -    -    33.069  -    33.069 

Niet gerealiseerde 

resultaten via het 

vermogen

 -    -    -    7.507  -    12  7.519 

Totaalresultaat  -    -    -    7.507  33.069  12  40.588 

Uitkering slotdividend  -    -    -    -    -    (15.773)  (15.773)

Uitkering 

interimdividend
 -    -    -    -    -    (15.670)  (15.670)

Toegekende rechten op 

aandelen
 -    -    -    -    -    76  76 

Ingekochte aandelen  -    -    (13.483)  -    -    -    (13.483)

Ingetrokken aandelen  (102)  (5.417)  5.519  -    -    -    -   

Ingehouden winst naar 

overige reserves
 -    -    -    -    (33.145)  33.145  -   

30 september 2009  7.607  386.978 (13.592)  16.339  33.069  42.978  473.379 
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VI. Geselecteerde toelichtingen

1.  Algemene informatie

BinckBank N.V., opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands 

recht waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. Het adres van de statutaire zetel van BinckBank 

N.V. is Barbara Strozzilaan 310, 1083 HN Amsterdam. BinckBank N.V. bemiddelt als (internet)broker in 

effecten- en derivatentransacties ten behoeve van zowel particuliere als professionele beleggers. De 

dochteronderneming Syntel Beheer B.V. is gespecialiseerd in de ontwikkeling van software voor het 

verwerken en administreren van effectentransacties voor fi nanciële instellingen. Hierna zal de naam 

‘BinckBank’ worden gebruikt ter aanduiding van BinckBank N.V. en haar dochter ondernemingen.

De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2009 is op aanvraag beschikbaar via de 

afdeling Investor Relations op +31 (0)20 522 0372 of via www.binck.com.

De verkorte geconsolideerde cijfers van BinckBank voor de periode eindigend op 30 september 2010 zijn 

opgesteld door het bestuur van BinckBank en goedgekeurd voor publicatie ingevolge het besluit van het 

bestuur en de raad van commissarissen van 21 oktober 2010.

2. Grondslagen voor fi nanciële verslaglegging

Presentatie cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2010

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2010 zijn opgesteld in 

overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het 

bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de 

geconsolideerde jaarrekening 2009 te worden gelezen. De verkorte geconsolideerde cijfers luiden in euro’s 

en alle bedragen zijn afgerond naar duizendtallen (€`000), tenzij anders is vermeld.

Effect van nieuwe, gewijzigde en verbeterde standaarden

Nieuwe en gewijzigde IFRS-standaarden en IFRIC-interpretaties effectief in 2010

Nieuwe of gewijzigde standaarden worden effectief op de datum zoals vermeld door IFRS en na 

bekrachtiging door de EU, waarbij eerdere toepassing soms wordt toegestaan.

•  IFRS 1 Eerste toepassing van International Financial Reporting Standards (herzien), van kracht voor boekjaren 
beginnend op of na 1 januari 2010. Aangezien BinckBank niet een eerste toepasser van IFRS is, is de herziene 
standaard niet op BinckBank van toepassing.

•  IFRS 1 Eerste toepassing van International Financial Reporting Standards – Additionele vrijstellingen voor 
eerste toepassers, van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2010. Aangezien BinckBank niet 
een eerste toepasser van IFRS is, is de herziene standaard niet op BinckBank van toepassing.

•  IFRS 2 Op aandelen gebaseerde betalingen – in geldmiddelen afgewikkelde, op aandelen gebaseerde 
betalingstransacties in een groep, van kracht per 1 januari 2010. Deze wijziging verduidelijkt de reikwijdte 
van de standaard en de wijze van verwerking van in geldmiddelen afgewikkelde, op aandelen gebaseerde 
betalingstransacties binnen een groep en heeft geen gevolgen voor BinckBank. 

•  IFRS 3 Bedrijfscombinaties (herzien) en IAS 27 De geconsolideerde jaarrekening en de enkelvoudig 
jaarrekening (gewijzigd), van kracht per 1 juli 2009. De wijzigingen krachtens IFRS 3 (herzien) en IAS 
27 (gewijzigd) worden prospectief toegepast en zijn van invloed op toekomstige bedrijfscombinaties, 
verlies van zeggenschap over dochterondernemingen en transacties met minderheidsbelangen 
(minderheidsaandeelhouders). De herziening is niet op BinckBank van toepassing.

•  IAS 39 Financiële instrumenten: opname en waardering – In aanmerking komende afgedekte posities, 
van kracht per 1 juli 2009. BinckBank is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de 
fi nanciële positie en resultaten, aangezien zij dergelijke afdekkingen niet verricht.

•  IFRIC 15 Overeenkomsten voor de bouw van onroerend goed, van kracht per 1 januari 2009 is niet van 
toepassing op BinckBank.

•  IFRIC 16 Afdekking van een netto-investering in een buitenlandse activiteit, van kracht per 1 juli 2009 is niet 
van toepassing op BinckBank.
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• IFRIC 17 Dividenduitkeringen in natura, van kracht per 1 juli 2009 is niet van toepassing op BinckBank.
•  IFRIC 18 De verwerking van activa, ontvangen van klanten, van kracht voor transacties na 1 juli 2009 is niet 

van toepassing op BinckBank.
•  Verbeteringen van IFRS-standaarden (gepubliceerd april 2009), betreft een verzameling van kleinere 

wijzigingen op een aantal IFRS standaarden, zullen geen materiële aanpassingen voor BinckBank tot gevolg 
hebben.  Verbeteringen worden alleen toegepast voor zover deze zijn bekrachtigd door de EU.

De volgende standaarden, aanpassingen van standaarden en interpretaties, die nog niet van kracht zijn of nog 

niet door de Europese Unie zijn bekrachtigd worden door BinckBank nog niet toegepast:

•  IFRS 9 Financiële instrumenten, van kracht per 1 januari 2013. BinckBank verwacht deze standaard niet vóór 1 
januari 2013 toe te passen en bestudeert en beoordeelt momenteel de gevolgen ervan.

•    IAS 24 Informatieverschaffi ng over verbonden partijen (herzien), van kracht per 1 januari 2011. BinckBank 
verwacht deze standaard niet vóór 1 januari 2011 toe te passen en bestudeert en beoordeelt momenteel de 
gevolgen ervan.

•    IAS 32 Financiële instrumenten: presentatie – Classifi catie van claimemissies, van kracht voor boekjaren 
beginnend op of na 1 februari 2010. BinckBank is tot de conclusie gekomen dat de wijziging geen effect heeft 
op de fi nanciële positie en resultaten, aangezien zij geen claims in vreemde valuta heeft uitgegeven.

•  IFRIC 14 vereisten inzake minimale fi nanciering voor een actief uit hoofde van een toegezegd-
pensioenregeling,  van kracht voor boekjaren beginnend op of na 1 januari 2011. BinckBank is tot de conclusie 
gekomen dat de wijziging geen effect heeft op de fi nanciële positie en resultaten, aangezien zij geen 
toegezegd pensioenregeling heeft.

•  IFRIC 19 Ruil van fi nanciële verplichtingen voor eigen vermogensinstrumenten, van kracht voor boekjaren 
beginnend op of na 1 juli 2010 is niet van toepassing op BinckBank.

Grondslagen voor waardering

De verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigend op 30 september 2010 zijn opgesteld in 

overeenstemming met de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2009, 

met uitzondering van nieuwe activiteiten en de toepassing van nieuwe standaarden en interpretaties zoals 

onderstaand weergegeven.

Leaseovereenkomsten

Leaseovereenkomsten waarbij de risico’s en voordelen met betrekking tot het eigendomsrecht voor een 

aanzienlijk deel door de lessor worden behouden, worden aangemerkt als operationele lease. Leasebetalingen 

die in de hoedanigheid van lessee worden verricht inzake operationele leases, worden ten laste van het 

resultaat gebracht gedurende de leaseperiode, onder aftrek van eventueel van de lessor ontvangen premies.

BinckBank is noch als lessor noch als lessee fi nanciële leaseovereenkomsten van materieel belang aangegaan.

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen

Onroerende zaken voor eigen gebruik worden gewaardeerd op historische kostprijs verminderd 

met cumulatieve afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen. Alle overige op de balans als 

bedrijfsmiddelen verantwoorde activa worden gewaardeerd op historische kostprijs verminderd met 

cumulatieve afschrijvingen en eventuele bijzondere waardeverminderingen.

De onroerende zaken en bedrijfsmiddelen worden lineair afgeschreven op basis van de gebruiksduur, waarbij 

rekening wordt gehouden met de restwaarde. De verwachte gebruiksduur bedraagt: 

Vastgoed (eigen gebruik)    50 jaar 

Computer hardware      5 jaar 

Inrichting en inventaris    5-10 jaar

Overige vaste activa     5 jaar

Indien een actief uit verschillende ‘componenten’ bestaat met een verschillende gebruiksduur en/of een 

verschillende restwaarde, wordt het actief opgesplitst in deze componenten, die dan afzonderlijk worden 

afgeschreven. Gebruiksduur en restwaarde worden jaarlijks beoordeeld. Indien blijkt dat de geschatte waarden 

afwijken van eerdere schattingen dan worden deze aangepast. Indien de boekwaarde van een actief hoger is 
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dan de geschatte realiseerbare waarde, vindt een bijzondere waardevermindering plaats ten laste van de winst- 

en verliesrekening. Resultaten op de verkoop van onroerende zaken en bedrijfsmiddelen, zijnde het verschil 

tussen de verkoopopbrengst en boekwaarde, worden in de winst- en verliesrekening verwerkt in de periode 

waarin de verkoop heeft plaatsgevonden. Reparatie- en onderhoudskosten worden ten laste van de winst- en 

verliesrekening gebracht in de periode waarop deze kosten betrekking hebben. De kosten van signifi cante 

renovaties worden geactiveerd wanneer het waarschijnlijk is dat er additionele toekomstige voordelen 

zullen worden behaald uit het bestaande actief. Signifi cante renovaties worden afgeschreven op basis van de 

resterende gebruiksduur van het desbetreffende actief.

3.  Toelichting op verkorte geconsolideerde cijfers voor de periode eindigd op 30 september 2010 

Financiële activa en passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de winst- en verliesrekening

Eind september 2010 is BinckBank in Frankrijk gestart met het aanbieden van SRD contracten (Service de 

Règlement Différé). Een SRD contract is een transactie in een geselecteerd aantal aandelen genoteerd op 

Euronext Parijs waarbij wordt toegestaan dat de betaling voor gekochte aandelen of de levering van verkochte 

aandelen wordt uitgesteld tot de laatste beursdag van de maand. De corresponderende transactie in aandelen 

in de contante markt wordt door BinckBank verricht ter dekking van de koersrisico’s. Feitelijk wordt hierbij het 

transactiebedrag door BinckBank voorgeschoten aan de klant (SRD long) of de klant wordt in de gelegenheid 

gesteld om short te gaan (SRD short). Onder IFRS worden de SRD vorderingen en verplichtingen geclassifi ceerd 

als een derivaat en worden opgenomen als fi nanciële activa en passiva aangehouden voor handelsdoeleinden. 

De fi nanciële instrumenten worden opgenomen tegen reële waarde. Ongerealiseerde en gerealiseerde 

waardeveranderingen worden rechtstreeks in de winst- en verliesrekening opgenomen onder het Resultaat 

uit fi nanciële instrumenten. De corresponderende positie in aandelen worden geclassifi ceerd als fi nanciële 

activa en passiva aangemerkt als tegen reële waarde via de winst en verliesrekening. Ongerealiseerde en 

gerealiseerde waardeveranderingen worden rechtstreeks in de winst- en verliesrekening opgenomen onder het 

Resultaat uit fi nanciële instrumenten. Doordat BinckBank een positie in aandelen inneemt welke precies contra 

is aan de SRD derivaten positie van klanten ontstaat een natuurlijke hedge van de koersrisico’s.

(x € 1.000) 30 september 2010 31 december 2009

Financiële activa aangehouden voor 

handelsdoeleinden
20 -

Deze post bestaat uit:

SRD derivaten vorderingen 20 -

20 -

Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde 

via de de winst- en verliesrekening
33.404 37.294

Deze post bestaat uit:

Aandelenposities u.h.v. SRD vorderingen 1.103 -

Obligatieposities in de beleggingsportefeuille 32.301 37.294

33.404 37.924

Financiële pasiva aangehouden voor 

handelsdoeleinden
16 -

Deze post bestaat uit:

SRD derivaten verplichtingen 16 -

16 -

Financiële activa aangemerkt als tegen reële waarde 

via de de winst- en verliesrekening
742 -

Deze post bestaat uit:

Aandelenposities u.h.v. SRD verplichtingen 742 -

742 -
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Geassocieerde deelnemingen en joint ventures

In de periode 1 januari 2010 tot en met 30 september 2010 zijn kapitaalstoringen van in totaal €1,5 miljoen 

gedaan in de joint ventures TOM Holding BV en BeFrank NV.

Immateriële activa

De overige immateriële activa worden jaarlijks of vaker getoetst op bijzondere waardevermindering indien 

gebeurtenissen of veranderingen in de omstandigheden erop wijzen dat de boekwaarde, met inachtneming 

van de jaarlijkse daarop van toepassing zijnde afschrijving, mogelijk een bijzondere waardevermindering 

hebben ondergaan. In eerste instantie wordt getoetst aan de hand van in IAS 36.12 genoemde indicatoren 

aangevuld met de door BinckBank geïdentifi ceerde indicatoren ten opzichte van de aannames die gedaan 

zijn bij de waardebepaling van de geïdentifi ceerde immateriële activa ten tijde van de acquisitie. Wanneer 

er een indicatie voor bijzondere waardevermindering is, voert BinckBank een uitgebreide berekening van 

de realiseerbare waarde van de kasstroomgenerende eenheden uit. Gedurende de periode 1 januari 2010 

tot en met 30 september 2010 zijn de immateriële activa beoordeeld op bijzondere waardeverminderingen 

aan de hand van de genoemde indicatoren. Hieruit is geen indicatie gebleken van enige bijzondere 

waardevermindering.

Onroerende zaken en bedrijfsmiddelen

In de periode 1 januari 2010 tot en met 30 september 2010 heeft BinckBank onroerende zaken en 

bedrijfsmiddelen aangeschaft met een waarde van €35.296.000. Hierin is begrepen de aanschaf, verbouwing 

en inrichting van het nieuwe hoofdkantoor van BinckBank. Naast de initiële investering in het nieuwe 

hoofdkantoor van €24.700.000 verwacht BinckBank in totaal €8.300.000 te besteden aan aanpassing en 

inrichting van het pand. Afschrijvingen op het pand zijn gestart bij de oplevering van het pand in het derde 

kwartaal van 2010. In de investering in het hoofdkantoor zijn begrepen vooruitbetalingen uit hoofde van 

erfpacht (operationele lease) voor een bedrag van €10.040.000 met een looptijd tot 15 april 2056. Deze zijn 

eveneens onder deze post opgenomen. Amortisatie van de erfpacht vindt lineair plaats over de resterende 

looptijd.

Uitgestelde belastingverplichtingen

De mutatie in deze post is voornamelijk het gevolg van latente belastingen over de mutatie van de niet-

gerealiseerde resultaten op de fi nanciële activa beschikbaar voor verkoop en het verschil tussen de fi scale en 

commerciële afschrijving op de immateriële activa die verband houden met de acquisitie van Alex.

Ingekochte en ingetrokken eigen aandelen

De lange termijn beloningsregeling voor het bestuur en medewerkers is na goedkeuring van de Algemene 

vergadering van Aandeelhouders in mei 2010 afgewikkeld. Hierbij zijn 120.495 aandelen uitgegeven aan bestuur 

en medewerkers tegen een koers van €12,08. In lijn met het aandeelhoudersbesluit van 26 april 2010 zijn op 9 

juli 2010 1.568.928 aandelen ingetrokken met een gemiddelde inkoopprijs van €8,74. In de periode 1 januari 2010 

tot en met 30 september 2010 heeft BinckBank 425 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde inkoopprijs van 

€10,15. Op 30 september 2010 heeft BinckBank in totaal 381.511 ingekochte eigen aandelen met een gemiddelde 

inkoopprijs van €8,74.

Betaalde dividenden

FY 10 YTD FY 09 YTD

Dividend betaald gedurende de periode 1 januari - 30 september

Slotdividend 2009 van €0,31 per aandeel (2008 : € 0,21) 22.977 15.773

Interimdividend 2010 van €0,24 per aandeel (2009 : € 0,21) 17.788 15.670

Resultaat uit fi nanciële instrumenten

Onder deze post zijn opgenomen de gerealiseerde resultaten uit verkopen verband houdend met de 

herschikking van de beleggingsportefeuille, waaronder de afbouw van belangen in Spaanse en Ierse obligaties 

in FY10 Q2.
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Belastingen

Belastingen worden berekend op basis van de inschatting van het gemiddelde belastingtarief voor het gehele 

jaar 2010. Het gemiddelde belastingtarief is 24,1% (2009: 24,2%).

Mutatie reserve reële waarde activa beschikbaar voor verkoop

Begin tweede kwartaal 2010 begonnen de diverse partijen op de fi nanciële markten zich steeds meer zorgen 

te maken over de fi nanciële positie van een aantal Europese overheden. Dit leidde eind april 2010 tot een crisis 

rond Griekse overheidsfi nanciën. Ook andere landen (met name Portugal en Spanje) dreigden in een fi nanciële 

crisis te komen. De EU-ministers van fi nanciën presenteerden op 10 mei 2010 een reddingsplan van in totaal 

€ 500 miljard, terwijl het IMF een toezegging deed van € 250 miljard. Deze crisis heeft een negatieve impact 

gehad op de waarde van onze beleggingsportefeuille waardoor de reserve reële waarde in het tweede kwartaal 

aanzienlijk in waarde afnam. Verder is deze reserve afgenomen door een verkorting van de duration van 

diverse obligaties in de beleggingsportefeuille. Over de eerste negen maanden van 2010 bedroeg de totale niet 

gerealiseerde negatieve waardemutatie €16.896.000 voor belastingeffecten.

Gesegmenteerde informatie

In het tweede kwartaal van 2010 hebben wij de bestuurlijke verantwoordelijkheid voor onze 

dochteronderneming Syntel BV gewijzigd. De verantwoordelijkheid is overgegaan van de bestuurder 

verantwoordelijk voor de divisie Professional Services naar de bestuursvoorzitter.  Als gevolg hiervan worden 

de resultaten van Syntel niet langer gerapporteerd in het bedrijfssegment Professional Services, maar is 

zij opgenomen in de groepsactiviteiten. Verder zijn ter verbetering van de kwaliteit van de management 

informatie de allocatiesleutels van de indirecte kosten opnieuw bezien. De nieuwe segmentstructuur 

weerspiegelt de herziene bestuurlijke verantwoordelijkheid. De vergelijkende cijfers zijn dienovereenkomstig 

aangepast. Een segment is een duidelijk te onderscheiden onderdeel van BinckBank dat diensten verleent 

met een van andere segmenten afwijkend risico-of rendementsprofi el (bedrijfssegment) of dat die diensten 

verleent aan een bepaalde economische markt (marktsegment), dat een van andere segmenten afwijkend 

risico- en rendementsprofi el heeft. Organisatorisch gezien worden de activiteiten van BinckBank onderverdeeld 

in twee primaire bedrijfssegmenten. Het bestuur bepaalt de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt 

de budgetten die zijn voorbereid door deze bedrijfsonderdelen. Het management van het bedrijfsonderdeel 

bepaalt, in overeenstemming met de strategie en prestatiedoelstellingen zoals geformuleerd door het bestuur, 

het beleid van de bedrijfsonderdelen. De bedrijfssegmenten zijn: 

• Retail

• Professional Services

De business unit “Retail” treedt op als (internet) broker voor de particuliere markt. De business unit 

“Professional Services” bemiddelt in effecten- en derivatentransacties ten behoeve van binnen- en 

buitenlandse professionele beleggers waarbij ook een groot deel van de administratie wordt verzorgd. Binnen 

de bedrijfssegmenten “Retail” en “Professional Services” worden alle direct toe te rekenen baten en lasten 

verantwoord tesamen met de toegerekende kosten van de groepsactiviteiten. Onder “Groepsactiviteiten” zijn 

de bedrijfsonderdelen opgenomen die direct door het bestuur worden aangestuurd en waarvan de baten en 

lasten niet in één van de andere segmenten worden opgenomen. Hierin zijn onder meer opgenomen centrale 

Treasury resultaten met inbegrip van de resultaten op verkopen vanuit de beleggingsportefeuille, externe 

activiteiten van de IT afdeling, met inbegrip van de dochteronderneming Syntel B.V.  en buitengewone lasten 

zoals de lasten van het depositogarantiestelsel. Voor een bedrijfssegment worden dezelfde grondslagen 

voor waardering en resultaatbepaling gehanteerd als beschreven in de waarderingsgrondslagen voor de 

geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van BinckBank. Als verrekenprijzen voor transacties tussen 

bedrijfssegmenten worden de prijzen gehanteerd die zouden ontstaan onder reguliere marktomstandigheden 

(‘at arm’s length’).
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1-1-2010 t/m 30-9-2010 1-1-2009 t/m 30-9-2009*

(x € 1.000) Retail
Professional 

Services

Groeps-

activiteiten
Totaal Retail

Professional 

Services

Groeps-

activiteiten
Totaal

Rentebaten  43.175  4.249  591  48.015  47.132  4.453  695  52.280 

Rentelasten  (13.141)  (471)  (114)  (13.726)  (21.174)  (437)  (232)  (21.843)

Netto rentebaten  30.034  3.778  477  34.289  25.958  4.016  463  30.437 

Provisiebaten  107.155  21.577  -  128.732  107.996  15.677  -  123.673 

Provisielasten  (23.271)  (10.917)  (14)  (34.202)  (24.530)  (8.151)  -  (32.681)

Netto provisiebaten  83.884  10.660  (14)  94.530  83.466  7.526  -  90.992 

Overige baten  730  6  8.725  9.461  899  17  4.292  5.208 

Resultaat uit fi nan-

ciële instrumenten
 -  -  512  512  -  -  5.601  5.601 

Bijzondere waarde-

veranderingen op 

fi nanciële activa

 (38)  -  -  (38)  (228)  -  (650)  (878)

Totale inkomsten 

uit operationele 

activiteiten

 114.610  14.444  9.700  138.754 110.095  11.559  9.706  131.360 

Personeelskosten  24.553  6.094  3.187  33.834  25.655  5.490  1.601  32.746 

Afschrijvingen  24.966  689  95  25.750  25.329  703  89  26.121 

Overige operationele 

lasten
 28.526  2.665  1.877  33.068  23.997  2.470  1.069  27.536 

Bedrijfslasten  78.045  9.448  5.159  92.652  74.981  8.663  2.759  86.403 

Resultaat uit bedrijf-

sactiviteiten
 36.565  4.996  4.541  46.102  35.114  2.896  6.947  44.957 

Aandeel in het 

resultaat van geasso-

cieerde deelnemin-

gen en joint ventures

 (1.430)  (1.430)  (1.329)  (1.329)

Resultaat voor belas-

tingen
 36.565  4.996  3.111  44.672  35.114  2.896  5.618  43.628 

Belastingen  (10.748)  (10.748)  (10.559)  (10.559)

Netto resultaat  36.565  4.996  (7.637)  33.924  35.114  2.896  (4.941)  33.069 

             

 

* De vergelijkende cijfers voor de winst & verliesrekening zijn naar aanleiding van de nieuwe segmentatie sinds het tweede kwartaal 2010 

aangepast.
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Data en kerngegevens van het aandeel BinckBank N.V.

Koers aandeel BinckBank versus de AMX

ISIN code NL0000335578

Reuters symbool BINCK.AS

Bloomberg symbool BINCK NA

Beursindex AMX

Marktkapitalisatie* (€ miljoen) 764

Geplaatst aantal aandelen* 74.500.000

Gemiddelde dagomzet in stuks 157.532

Openingskoers (1-7-2010) €10,11

Hoogste koers (intraday) €11,45

Laagste koers (intraday) €9,85

Slotkoers (30-9-2010) €10,25

*     op 30 september 2010
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Op dit document is geen accountantscontrole toegepast

Belangrijke data BinckBank N.V.  

BinckBank N.V. (BinckBank) is een online bank voor beleggers met een Top-5 positie in Europa. Als online 

broker biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke fi nanciële markten 

ter wereld. Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van 

hun vermogen door middel van online vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele 

klanten biedt BinckBank naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van 

effecten- en geldtransacties door middel van een outsourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van 

desbetreffende software. De onderneming heeft vestigingen in Nederland, België, Frankrijk en Spanje.

Vandaag, 25 oktober 2010, zal er om 10.00 uur een audio webcast plaatsvinden. De bijgaande presentatie 

vindt u op www.binck.com onder perscentrum/ publicaties. Het transcript van de audio webcast zal vanaf 

29 oktober 2010 beschikbaar zijn op www.binck.com onder Investor Relations. 

Belangrijke data 2011*:

-  Jaarbericht 2010 7 februari 2011

- Publicatie jaarverslag 2010 15 maart 2011

-  Eerste kwartaalbericht 2011 26 april 2011

-  AvA 2011 26 april 2011

-  Ex dividend 28 april 2011

-  Record date dividend 2 mei 2011

-  Betaling dividend 4 mei 2011

-  Halfjaarverslag 2011 25 juli 2011

-  Ex interim dividend 26 juli 2011

-  Record date interim dividend 28 juli 2011

-  Betaling interim dividend 1 augustus 2011

- Derde kwartaalbericht 2011 24 oktober 2011

-  Publicatie risicorapportage 2011 31 oktober 2011

* Data onder voorbehoud

Investor relations:

Anneke Hoijtink

Telefoon: 020 - 522 0372 / 06 201 98 337

ahoijtink@binck.nl

BinckBank N.V.

Barbara Strozzilaan 310

1083 HN Amsterdam

www.binck.com
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